
Determinazione n. 39 del  28/08/2014 - Pagina 1 di 4 

 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 Determinazione n.  39 del 28/08/2014 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 61 del 15/12/2009) 

 

 

 

 

OGGETTO:   Provvedimenti inerenti la causa C./Opere Sociali. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 39 del  28/08/2014 - Pagina 2 di 4 

 

 

 

Il DIRETTORE 
 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

 

Richiamata la determina n° 68 del 24 Novembre 2011 di incarico all’Avv. Federico Barbano di 

Savona circa ogni azione legale atta a tutelare tutti gli interessi di questa Azienda Pubblica nei 

confronti della Sig.ra (omissis), in relazione all’atto di citazione presso il Tribunale di Savona 

(omissis), notificato alle Opere Sociali in data (omissis) dalla stessa sig.ra (omissis); 

 

 

Considerato che nel corso della vertenza è stato necessario nominare un Consulente tecnico di parte 

individuato nell’Ing. Renzo Zanone di Savona, a conoscenza dello stato dei luoghi e disponibile a 

tale incarico per una cifra indicativa di € 700,00 oltre i.v.a. oneri, variabile in base alla gravosità 

della controversia in corso; 

 

 

Dato atto che con sentenza del Tribunale di Savona n° (omissis), in parziale accoglimento delle 

domande della ricorrente, ha disposto la liquidazione dell’importo di € 6.348,10 da parte 

dell’Azienda alla sig.ra (omissis), così suddivise: € 2481,77 quale capitale liquidato, € 3.866,33 quali 

compensi e spese; 

 

 

 



Determinazione n. 39 del  28/08/2014 - Pagina 3 di 4 

 

 

Ritenuto, pertanto di dover prontamente adempiere a quanto disposto dalla sentenza; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di prendere atto della sentenza (omissis) e di conseguenza procedere alla liquidazione della 

somma complessiva di € 6.348,10 a favore della sig.ra (omissis) attraverso l’emissione di 

apposito assegno bancario; 

 

 

2) conseguente liquidare i relativi compensi professionali all’Avv. Federico Barbano e all’Ing. 

Renzo Zanone, a seguito del ricevimento delle rispettive fatture di spesa. 

 

 

                 

                                                  IL DIRETTORE  
                             (Dott.ssa Mara Cervetto) 

         

 



Determinazione n. 39 del  28/08/2014 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 39 del 28/08/2014 

 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

        
         


